日本総販売元
Dynatec　株式会社 ダイナテック
Ball Transfer Unit
ボールトランスファユニット
オールウェイズ
2
テクニカルインフォメーション
航空貨物デッキ エアカーゴ

オプション
ゴミ、切粉の混入対策として、シール構造タイプ、ゴミ切粉を排出するタイプもあります。
型式表示
型式の後ろに TYPE13,14,15,16 を記入します
（例：型式 805-30 TYPE16 は　型式 805-30-16 になります）
ロードボール
サポートボール
ハウジング
ボルト
材　質
TYPE ロードボール サポートボール ハウジング
TYPE 13
スチールボール
硬度 HR C60 ～ 66
スチールボール
硬度 HR C60 ～ 66
スチール
ユニクロ
メッキ
TYPE 14
ナイロンボール
66
スチールボール
硬度 HR C60 ～ 66
スチール
ユニクロ
メッキ
TYPE 15
ステンレスボール
AISI 420
硬度 HR C
ステンレスボール
AISI 420
硬度 HR C52 ～ 58
ステンレス
AISI 304
TYPE 16
ステンレスボール
AISI 420
硬度 HR C52 ～ 58
ステンレスボール
AISI 420
硬度 HR C52 ～ 58
スチール
ユニクロ
メッキ
用途によって材質を、選定してください。ボールトランスファユニット型式に上記の TYPE 番号を付記します。
ボールプラットホーム
導入事例
3
金型交換テーブル
製 品 別 索 引
ヘビーデューティユニット　汎用型
EURO（ユーロ）ユニット　汎用型
ハイテク、ダブルシール
ヘビーロードユニット　０、１、２、３　35 ～ 2000kgf
フランジ取付
ボルト取付
チューブ取付
ベース取付
ダイリフタ
TUFF（タフ）シリーズ　ヘビーデューティユニット
P  4
P  6
P  8
P  10
P 12
P 12
P 12
P 14
P 14
P 14
ボールテーブル 組立工程
トラック積み込みテーブルリフタに載せる

278 300 182 25 278 200 278 300
725 610 - - 725 250 725 610
ご注文時、型式の後ろに TYPE 番号を記入して下さい。　例）515-1-13
型式
ボール径
(mm)
寸　法　　(mm)
A
外径
B
ボール高さ
（取付面）
D
ボディ径
F
フランジ
厚さ
G
取付
ピッチ
H
取付穴経
M
高さ
（取付面）
L
全高
515-1 15.8 31 9.5
± 0.2
24
± 0.065 2.8 29
± 0.2 3.5 6.3 21
522-1 22.2 45 9.8
± 0.2
36
± 0.08 2.8 42
± 0.2 3.5 5.5 30
530-1 30 55 13.8
± 0.3
45
± 0.08 4 51
± 0.2 3.5 8.3 37
545-1 44.5 75 19
± 0.4
62
± 0.095 4 69
± 0.2 4.3 10 53.5
許容荷重（kgf）
TYPE 13 TYPE 14 TYPE 15 TYPE 16
重量 (g) 許容荷重
(kgf) 重量 (g) 許容荷重
(kgf) 重量 (g) 許容荷重
(kgf) 重量 (g) 許容荷重
(kgf)
43 60 28 10 43 38 43 60
132 160 96 20 132 100 132 160
278 300 182 25 278 200 278 300
725 610 - - 725 250 725 610
TYPE の材質は P2 を参照して下さい。
TYPE の材質は P2 を参照して下さい。
EURO UNITS
型式 適用型式 ボディ外径 取付穴加工 (mm)
CL1422 800-22 Φ 36 Φ 36
+1.0
+1.5

TYPE 5
TYPE 2
ご注文時、型式の後ろに TYPE 番号を記入して下さい。　例）6025-0-15 スプリング公差：± 10%
TYPE の材質は P2 を参照して下さい。
HI-TECH, DOUBLE SEAL, UNITS
10
ヘビーロードユニット０，１，２，３
ヘビーロードユニットは、精密加工された、高精度なボールトランスファユニッ
トです。
優れた特性を備えたヘビーロードユニットはロードボール径 ø12.7 ～ ø50.8、
許容荷重は 35 ～ 2000kgf。
精密加工されたサポートボールの受面は、ロードボールの回転に合わせてサポー
トボールの循環を滑らかに追随します。
使用温度　ー 30 ～＋ 100℃
ドレイン孔やグリース封入はオプション。
7110、7106、にはスパナがけはなし。
TYPE15 はオールステンレス製。
一つの材料からフランジやネジ部分も一対加工していますので、精密で頑丈な構
造を実現しました。
特長：高荷重、上面フランジ取付。
　　　7125 はハイテク 6025-2 と同寸法。
特長：高荷重、ボルト取付、スパナがけあり、
　　　締付けトルク
　　　M8    （15Nm）
　　　M24（25Nm）
ヘビーロード１
特長：高荷重、上面フランジ取付。
　　　7123 はハイテク 6025-3 と同寸法。
ヘビーロード２ ヘビーロード３
ヘビーロード０
特長：高荷重、頑丈なボディ。7121 はハイテク
　　　6025-0 と同寸法。
11
パターン 型式
ボール経
(mm)
重量
(kg)
寸　法　　(mm)
A
外径
B
ボール
高さ
（取付面）
C
ボール
高さ
L
全長
N
ネジ
長さ
S
ボディ
高さ
P
ネジ径
X
二面巾
許容荷重（kgf）
TYPE 13 TYPE 15
ヘビーロード 0
7101 12.7 0.036 20.6 3.5
- -
16.1
- -
7120
25.4
0.394 44.4 5.6 35.8
7121 0.550 50.8 6.1 38.6
7150 38.1 1.0 60.3 13 48.5
7170 50.8 5.02 101.6 14.3 84.1

ボルト取付
チューブ取付
ご注文時、型式の後ろに TYPE 番号を記入して下さい。　例）3016-13 寸法公差：± 0.3mm
ご注文時、型式の後ろに TYPE 番号を記入して下さい。　例）3001-13-25 寸法公差：± 0.3mm
ご注文時、型式の後ろに TYPE 番号、スプリングワッシャ径を記入して下さい。　例）3004-13-16、9 寸法公差：± 0.3mm
TYPE の材質は P2 を参照して下さい。
TYPE の材質は P2 を参照して下さい。
FLANGE FIXING, BOLT FIXING,TUBE FIXING
14
特長：高荷重、頑丈なボディ。7121 はハイテク 6025-0 と同寸法。
特長：高荷重、頑丈なボディ。7121 はハイテク 6025-0 と同寸法。
ベース取付、ダイリフタ、TUFF ヘビーデューティユニット
ベース取付
ダイリフタ
3005
ダイリフタ
特長：高荷重、頑丈なボディ。7121 はハイテク 6025-0 と同寸法。
TUFF（タフ）ヘビーデューティユニット
TUFF（タフ）ヘビーデューティ２１
15
ベース取付、ダイリフタ、TUFF ヘビーデューティユニット
許容荷重（kgf）
TYPE 13 TYPE 14 TYPE 15 TYPE 16
上向 下向 上向 下向 上向 下向 上向 下向
25 10 20 10 25 10 25 10
型式 取付穴
ボール経
(mm)
重量
（g）
寸　法　　(mm)
A
外径
B
ボール高さ
（取付面）
C
ボール高さ
F
フランジ
厚さ
G
取付
ピッチ
H
取付穴径
I
取付
ピッチ
J
べース
プレート
K
ベース
プレート
S
ボディ
高さ
3005 19 4 100 32.1 32.5 4.7 2.0 49.2
± 0.2 26.3 25.4
± 0.2 65 38 -
許容荷重（kgf）
常用荷重（kg） 最大荷重（kg） 最大沈み量
（mm）
TYPE13 TYPE16 TYPE13 TYPE16
40 40 90 90 1.5
60 60 110 110 1.5
100 100 175 175 1.5
335 200 585 465 1.5
500 325 720 570 2
パターン 型式
ボール経